

Kuru-seura ry  
Kyösti Aalto  
Kauppatie 7-9  
34300 KURU

EHDOTUS

06.10.2021

Ylöjärven kaupunki/Perusturvalautakunta  
Terveys- ja sosiaalijohtaja Anne Santalahti  
PL 27

33471 YLÖJÄRVI

## EHDOTUS KURULAISTEN IKÄIHMISTEN MIELENTERVYSTYÖN KEHITTÄMISEKSI

Kotiseutuyhdistys Kuru-seura ry on käynnistänyt viime maaliskuussa yleishyödyllisen hankkeen nimeltä Kurun Muisti. Kyseessä on internetin kautta vapaasti käytettävä digitaalinen arkisto eli topoteekki, jonne kerätään kurulaista paikallishistoriaa erilaisten tiedostojen kuten valokuvien, filmien, videoiden, äänitiedostojen ja asiakirjojen muodossa. Hanke on saanut rahoituksen vuoden 2022 loppuun asti EU:n maaseudun kehittämisvaroista, jonka jälkeen toiminta jatkuu pääosin talkootyönä. Talkootyötä paraikaa tekevän joukon lisäksi toimintaamme ovat tukeneet Kurun Osuuspankki sekä Lions Club Kuru. Ylöjärven kaupunki on luovuttanut Muistin käyttöön toimistotilan kirjaston alakerrasta.

Kurun Muisti löytyy internetistä osoitteesta [kuru.topoteekki.fi](http://kuru.topoteekki.fi).

Vanhoiden valokuvien ja muiden dokumenttien esiintuonti on herättänyt etenkin Kurun ikääntyneessä väestössä paljon innostusta. Topoteekkimme julkaisun jälkeen yhteydenottoja ja tiedusteluja hankkeen tiimoilta on tullut ja tulee päivittäin. Julkaisemistamme kuvista saamme kommentteja ja muisteluita tuon tuosta, ja se herättikin ajatuksen, voisimmeko hyödyntää keräämiämme kuvia kurulaisen vanhustyön hyväksi.

Ehdotuksemme on seuraavanlainen:

Kuru-seura ry voisi järjestää säännöllisesti vanhojen kuvien katselutilaisuuksia eri puolilla Kurua. Kirkonkylässä paikkoja voisivat olla Attendon Graniitti, Kurun terveysaseman ikäihmisten tilat, kirjaston Kuru-sali tai vaikkapa Kurun Muistin tilat. Kuvia voitaisiin katsella myös kolmen paikallisen eläkeläisyhdistyksen kokouksissa seuratalolla.

Kurun kylistäkin löytyy paikkoja kuten Parkkuun seuratalo ja -huone, JussiMatti Pohjois-Kurussa sekä Kaidankylän työväentalo. Lisäksi kappeliseurakunnan tilat varmaankin olisivat käytössä kirkonkylässä, Länsi-Teiskossa sekä Itä-Aureessa.

Kuvakerhoissa näyttäisimme kuvia isolta, vähintään 55 tuumaiselta tv-näytöltä, jotta niitä olisi riittävän helppo katsella. Ajatus on, että vanhuset voisivat kuvia katsellessaan tunnistaa niistä henkilöitä, paikkoja, tapahtumia, rakennuksia, kyliä, eli kaikkea mahdollista heidän oman elämänsä varrelta. Katselutilaisuuksien teema voi vaihdella eri kerroilla, ja teema voi olla sidottuna ajankohtaan, paikkaan kuten kylään tai vaikkapa kulttuuriin, urheiluun tai sota-aikaan. Vain mielikuvitus on rajana. Kokemuksemme mukaan vanhat valokuvat herättävät helposti ja

paljon vilkasta keskustelua, naurua, ehkä itkua ja varsinkin tarinoita menneiltä ajoilta. On hämmästyttävää, miten jo lievästi dementoituneetkin ikäihmiset vanhoja kuvia katsellessaan alkavat muistaa entisaikoja.

Katselutilaisuuksien vastuuhenkilöksi on lupautunut Kurun Muistin hankevetäjä Kyösti Aalto. Hänen lisäksi mukaan pyydetäisiin kurulaisia vanhustyön vapaaehtoisia toimijoita sekä luonnollisesti soveltuvin osin viranhaltijoita.

Päätöksentekoa vaativa asia ehdotuksessamme on sen rahoitus. Tiedossamme on, että kurulaisen sotaveteraanin Kaarlo Lehmusvuoren kaupungille testamenttaamia varoja on vielä runsaasti käyttämättä. Ehdotamme, että Ylöjärven kaupunki tukisi esitetyn kaltaisen ikäihmisten mielenterveystyön toteuttamista osoittamalla testamenttivaroista 20 000 euroa kotiseutuyhdistys Kuru-seura ry:lle.

Summalla järjestettäisiin vuoden 2022 aikana 18 katselutilaisuutta eri puolilla entistä Kurun pitäjää. Siihen sisältyy kaikki tilaisuuden kustannukset mukaan lukien tarjoilu, vanhusten kuljetukset, mahdolliset tilavuokrat, vetäjien palkkiot, av-välineet, siivous ja tietenkin mittava kuvien ja esityksen valmistelutyö.

Yksityiskohdista voidaan sopia Ylöjärven kaupungin ja Kuru-seura ry:n välisessä sopimuksessa.

Mikäli ehdotuksemme on mielestänne toteuttamisen arvoisin joko nyt esitetystä tai jossain muussa muodossa, tulemme mielellämme keskustelemaan aiheesta henkilökohtaisesti ja esittelemään ideaa käytännössä. Asiaa Kuru-seuran puolesta hoitaa Kyösti Aalto.

Olemme keskustelleet ideasta mm. useimpien kurulaisten valtuutettujen ja muiden luottamushenkilöiden kanssa, ja poikkeuksetta kaikki ovat pitäneet ajatusta ehdottoman toteuttamiskelpoisena. Myös kurulaisen vanhusväestön piirissä mahdollista toteutusta odotetaan jo innostuneesti.

Toivommekin, että kaupunki ja kotiseutuyhdistyksemme voivat käynnistää yhteistyössä uudenlaisen toimintamallin kurulaisen vanhustyön ja etenkin ikäihmisten mielenterveystyön hyväksi, ja tulemme mielellämme keskustelemaan asiasta tarkemmin.



Anne Kantojärvi-Kapee  
Puheenjohtaja  
Kuru-seura ry  
p. 044 536 8662



Kyösti Aalto  
Hankevetäjä  
Kurun Muisti  
p. 050 556 6747

Tiedoksi:  
Sirpa Ellala  
Hoito- ja kuntoutumispalvelujen johtaja